

NF-e

Nº

000087542

SÉRIE

001

RECEBEMOS DE HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA S.A. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURADO RECEBEDOR

DATA DE RECEBIMENTO

HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA



HALEX ISTAR
Indústria Farmacêutica

**R MANOEL MAVIGNIER 5000, SALA A
PRECABURA - EUSEBIO - CE
CEP: 61760-000
TEL: 85 32780900 FAX:**

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

**Nº 000087542 - FL 1/2
SÉRIE 001**



CHAVE DE ACESSO
2323.0301.5717.0200.0864.5500.1000.0875.4211.5901.2956

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO
6101 - Venda produção do estabelecimento

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO
323230019725695 22.03.2023 10:08:15

INSCRIÇÃO ESTADUAL
06997195-1

INSCR. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
01.571.702/0008-64

NOME/RAZÃO SOCIAL
DROGAFONTE LTDA

CNPJ/CPF
08.778.201/0001-26

DATA DA EMISSÃO
22.03.2023

ENDEREÇO
ROD BR 101 NORTE KM 5 SN, GALP 1E 2

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM PAULISTA

CEP
53409-260

DATA DA SAÍDA/ENTRADA
22.03.2023

MUNICÍPIO
PAULISTA

FONE/FAX
81 2102 1819

UF
PE

INSCRIÇÃO ESTADUAL
009682260

HORA DA SAÍDA/ENTRADA
10:06:43

FATURA E DUPLICATAS	VENCIMENTO	VALOR	FATURA E DUPLICATAS	VENCIMENTO	VALOR	FATURA E DUPLICATAS	VENCIMENTO	VALOR
87542-1/ 1	06.05.2023	70.244,80			0,00			0,00
87542-1/ 2	21.05.2023	70.244,80			0,00			0,00
87542-1/ 3	05.06.2023	70.244,80			0,00			0,00
87542-1/ 4	20.06.2023	70.244,80			0,00			0,00
87542-1/ 5	05.07.2023	70.244,80			0,00			0,00

BASE DE CÁLCULO ICMS
351.224,00

VALOR DO ICMS
42.146,88

BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
351.224,00

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
351.224,00

TRANSPORTADOR / VOL. TRANSPORTADO

RAZÃO SOCIAL
GALVAO OPERADOR LOGISTICO

FRETE POR CONTA
0 - Por conta do emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF
CE

CNPJ/CPF
01.722.772/0001-08

ENDEREÇO
AGUAPE 800, 800A 800B

MUNICÍPIO
FORTALEZA

UF
CE

INSCRIÇÃO ESTADUAL
069843872

QUANTIDADE
3.294

ESPÉCIE
CX

MARCA
HI

MOD. FRETE
0

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
10.174,000

PESO LÍQUIDO
9.944,920

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC DO ICMS	V.ICMS	V.IPI	%ICMS	%IPI
40000411	CIPROBACTER 2MG/ML BOLSA 200ML ANVISA: 1031101510042, Qtde. Caixas: 94 LOTE: 3020078, QUANT: 3.008, DT VAL: 06/02/2025 MARCA: ISOFARMA FCI	3004.90.69	000	6101	UN	3.008,000	28,000	84.224,00	84.224,00	10.106,88	0,00	12,00	0,00
40000135	CLORETO DE SÓDIO 0.9% 10ML CX 200 AMP ANVISA: 1031101590038, Qtde. Caixas: 2500 LOTE: 3020225, QUANT: 40800, DT VAL: 13/02/2025 LOTE: 3020226, QUANT: 99800, DT VAL: 13/02/2025 LOTE: 3020261, QUANT: 69600, DT VAL: 15/02/2025 LOTE: 3020262, QUANT: 69400, DT VAL: 15/02/2025 LOTE: 3020289, QUANT: 67400, DT VAL: 15/02/2025 LOTE: 3020290, QUANT: 67800, DT VAL: 15/02/2025 LOTE: 3020291, QUANT: 70200, DT VAL: 15/02/2025 LOTE: 3020292, QUANT: 15000, DT VAL: 15/02/2025 MARCA: ISOFARMA FCI	3004.90.99	000	6101	UN	500.000,000	0,300	150.000,00	150.000,00	18.000,00	0,00	12,00	0,00
40000415	FLUCONAZOL 2 MG/ML BOLSA 100ML ANVISA: 1031101520021, Qtde. Caixas: 50 LOTE: 2090518, QUANT: 2.340, DT VAL: 29/09/2024 LOTE: 2090519, QUANT: 660, DT VAL: 29/09/2024 MARCA: ISOFARMA FCI	3004.90.69	000	6101	UN	3.000,000	8,500	25.500,00	25.500,00	3.060,00	0,00	12,00	0,00
40000148	GLICOSE 50% 10ML CX 200 AMP PLAST	3004.90.99	000	6101	UN	100.000,000	0,480	48.000,00	48.000,00	5.760,00	0,00	12,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
ICMS Tributado Integralmente
Entrada / Saída tributada com alíquota zero
Remessa: 0080471201
Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 84.293,76

RESERVADO AO FISCO

NF-e

Nº

000087542

SÉRIE

001

RECEBEMOS DE HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA S.A. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE RECEBIMENTO

HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA



HALEX ISTAR
Indústria Farmacêutica

R MANOEL MAVIGNIER 5000, SALA A
PRECABURA - EUSEBIO - CE
CEP: 61760-000
TEL: 85 32780900 FAX:

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000087542 - FL 2/2
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
2323.0301.5717.0200.0864.5500.1000.0875.4211.5901.2956

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO
323230019725695 22.03.2023 10:08:15

NATUREZA DA OPERAÇÃO
6101 - Venda produção do estabelecimento

INSCRIÇÃO ESTADUAL
06997195-1

INSCR. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
01.571.702/0008-64

NOME/RAZÃO SOCIAL
DROGAFONTE LTDA

CNPJ/CPF
08.778.201/0001-26

DATA DA EMISSÃO
22.03.2023

ENDEREÇO
ROD BR 101 NORTE KM 5 SN, GALP 1E 2

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM PAULISTA

CEP
53409-260

DATA DA SAÍDA/ENTRADA
22.03.2023

MUNICÍPIO
PAULISTA

FONE/FAX
81 2102 1819

UF
PE

INSCRIÇÃO ESTADUAL
009682260

HORA DA SAÍDA/ENTRADA
10:06:43

FATURA E DUPLICATAS	VENCIMENTO	VALOR	FATURA E DUPLICATAS	VENCIMENTO	VALOR	FATURA E DUPLICATAS	VENCIMENTO	VALOR
87542-1/ 1	06.05.2023	70.244,80			0,00			0,00
87542-1/ 2	21.05.2023	70.244,80			0,00			0,00
87542-1/ 3	05.06.2023	70.244,80			0,00			0,00
87542-1/ 4	20.06.2023	70.244,80			0,00			0,00
87542-1/ 5	05.07.2023	70.244,80			0,00			0,00

BASE DE CÁLCULO ICMS
351.224,00

VALOR DO ICMS
42.146,88

BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
351.224,00

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
351.224,00

TRANSPORTADOR / VOL. TRANSPORTADO

RAZÃO SOCIAL
GALVAO OPERADOR LOGISTICO

FRETE POR CONTA
0 - Por conta do emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF
CE

CNPJ/CPF
01.722.772/0001-08

ENDEREÇO
AGUAPE 800, 800A 800B

MUNICÍPIO
FORTALEZA

UF
CE

INSCRIÇÃO ESTADUAL
069843872

QUANTIDADE
3.294

ESPÉCIE
CX

MARCA
HI

MOD. FRETE
0

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
10.174,000

PESO LÍQUIDO
9.944,920

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC DO ICMS	V.ICMS	V.IPI	%ICMS	%IPI
40000146	ANVISA: 1031101670015 , Qtde. Caixas: 500 LOTE: 2110179 , QUANT: 49000 , DT VAL: 13/11/2024 LOTE: 2110180 , QUANT: 50400 , DT VAL: 13/11/2024 LOTE: 2110181 , QUANT: 600 , DT VAL: 13/11/2024 MARCA: ISOFARMA FCI GLICONATO DE CÁLCIO 10% 10ML CX 200 AMP ANVISA: 1031101620018 , Qtde. Caixas: 150 LOTE: 2110292 , QUANT: 30000 , DT VAL: 20/11/2024 MARCA: ISOFARMA FCI	3004.90.99	000	6101	UN	30.000,000	1,450	43.500,00	43.500,00	5.220,00	0,00	12,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
ICMS Tributado Integralmente
Entrada / Saída tributada com alíquota zero
Remessa: 0080471201
Total aproximado de tributos federais, estaduai s e municipais: R\$ 84.293,76

RESERVADO AO FISCO